

# Månedspan januar 2024 Smiodden åpen barnehage





Åpningstid tirsdager til fredager 9.30-13.45

Tema: Vinter

Hovedmål: Ta godt imot alle små som store

Holdningsmål: Åpenhet og inkludering



	MANDAG	TIRSDAG	ONSDAG	TORSDAG	FREDAG
1	1.01 Stengt 1.nyttårsdag	2.01 Stengt Planleggingsdag	3.01 Godt nyttår vi er åpent som vanlig Samling 10.30	4.01 Samling 10.30 Grønnsaksgryte med linser til lunsj	5.01 Samling 10.30 
2	8.01 Stengt	9.01 Samling 10.30 	10.01.  Formingsaktivitet Samling 10.30	11.01  Samling 10.30 Vi fyrer opp i grillhytta, fiskekaker til lunsj	12.01 Samling 10.30
3	15.01 Stengt	16.01 Samling 10.30 	17.01  Formingsaktivitet Samling 10.30	18.01 Samling 10.30 Hjemmebakte rundstykker til lunsj, ta med deg et pålegg	19.01 Samling 10.30
4	22.01 Stengt	23.01 Samling 10.30	24.01  Formingsaktivitet Samling 10.30	25.01  Samling 10.30 Vi fyrer opp i grillhytta, Nan brød til lunsj	26.01  Samling 10.30
5	29.01 stengt	30.01 Samling 10.30 	31.01  Formingsaktivitet Samling 10.30		

Velkommen tilbake til et nytt år med nye muligheter, vi gleder oss til å ta fatt på 2024

Vårt hovedfokus siden oppstarten i august har vært på **sosial kompetanse**. Vi ønsker å legge til rette for at alle små som store skal oppleve å bli møtt m en åpenhet og inkludering, og være med på å videreføre dette til nye som starter opp hos oss. **Alle trenger vi å bli møtt og sett, det å bli hørt og forstått, for å føle oss verdsatte og verdifulle.** Hvordan det er å være «lille Ole» hjemme med sin familie, og hvordan det er å være «lille Ole» i gruppe med andre barn og voksne hos oss i åpen barnehage? Det er mye å finne ut av. Hvor lett eller vanskelig er det å finne sin rolle i gruppa, hva er lov å gjøre eller ikke? Den beste måten å lære på er «learning by doing.» De beste rollemodellene er uten tvil de andre jevngamle barna. Samtidig må vi ikke glemme hvor store rollemodeller vi voksne er på godt og vondt for de små.

## Barna er hos oss ofte i «jeg» fasen; hvem er jeg? Mine følelser! Og jeg vil!

Vi ønsker å bidra til at barna utvikler en positiv selvfølelse, og et realistisk selvbilde, og får litt forståelse for egen identitet. Vi forsøker å legge til rette for at barnet skal forstå egne og andre barns følelser. Dette med følelser er komplisert og vanskelig å sette ord på for barnet, og grunn for mange episoder med det som kan kalles trass. Barnet har masse følelser og tanker som de ikke klarer uttrykke slik at de blir forstått, eller det går ellers for seint å formidle i forhold til tanken. Vi mener det er viktig for barnet at

# Månedssplan januar 2024 Smiodden åpen barnehage

Åpningstid tirsdager til fredager 9.30-13.45

de får mulighet til å kjenne på hva de vil, og få uttrykke det på en positiv måte, uten at de nødvendigvis får alt det de vil.

I vårt arbeid med sosial kompetanse bruker vi **samlinger, og det å bli kjent med felles regler, sanger og eventyr. Vi bruker konkrete og sangkort. Repetisjon skaper trygghet og mestringsglede.**

Barna har forventninger til samlingen, de vet hva som kommer og har ulike forventninger alt etter hvem som har samling. **Hjelp oss gjerne til å hente inn barna om nødvendig ved å rette**

**oppmerksomheten til det vi gjør i samlingen; undre deg med barnet, syng med og delta i**

**bevegelser.** Hent barnet ditt om det beveger seg bort fra det vi gjør. Det er spennende å forsøke å

åpne kassen vår, men det bidrar ikke til felles fokus når det ligger i en aktivitet. Vi åpner opp for innspill hos barna til å «hjelp» oss i samlingen når vi opplever at vi har felles fokus på selve aktiviteten vi har.

Når vi runder av samlingen med såpebobler, har vi et håp om å gjøre det som en litt magisk avrundning

av samlingen før vi tar Ormen den lange. Vi setter stor pris på om dere kanskje klarer holde de små litt

rolige, gjerne på fanget, og ser til at de ikke banker på lys boksen når vi bruker den. Vi har lest eventyret

**«Bukkene Bruse»** over lengre tid, flere av barna kjenner eventyret nå så godt at de til og med klarer

gjenfortelle eventyret ut ifra egne språklige forutsetninger, noen har tydelig lange setninger og andre har

enkelte ord. Men, de vet rekkefølgen. Vi fortsetter med dette eventyret i lesekroken, det er fritt fram for

foreldre å lese dette sammen med barna. **«Gullhår og de 3 bjørnene,»** er et annet eventyr som er godt

likt. Vi har først lest eventyret, så har vi fortalt eventyret med konkrete som dukkehus, bjørner, møbler

og Gullhår. Dette eventyret står ikke framme, men tas fram enten etter barns ønske, eller når voksen

inviterer til fortelling av eventyret. Vi ønsker å forberede de små på barnehagehverdagen som venter.

**Gjennom å fortelle eventyr trener vi opp barnas forutsetninger for å delta i samling i barnehagen**

**når den tiden starter, vi får trent på felles fokus med barna. Felles fokus er forutsetningen for all**

**læring.** Vi synes at det å trene på dette i åpen barnehage, kan være en fin måte for barna å bli nysgjerrige på det som skjer i felles aktiviteter og føle tilhørighet i en gruppe.

**Vi** har erfart at mange av de små setter pris på **formingsaktiviteter** denne høsten, mange fikk også laget mange kjekke gaver i desember. Vi fortsetter med mer formingsaktiviteter også i januar. Det står på planen en dag i uka, men det skjer fort at vi tilrettelegger for flere dager i uka når det ligger klart.

**Vi** fortsetter med å ha **felles lunsj på torsdager.** Vi forsøker å legge opp til å lage mat som helst alle skal kunne smake, det vil si at vi lager mest mulig fra bunnen og gjerne uten melk eller kjøtt.

(Fiskekakene kjøper vi) Nå som det er vinter er det fint å bruke grillhytta innimellom. Den dagen vi er i grillhytta til lunsj, starter vi med samlingen der klokken 10.30.

**Vi** er litt i tenkeboksen og vurderer å lage til en **juniorklubb for de eldste fra 2 år** litt utpå våren. Da vil vi legge opp til å ta barn med ut på utelekeplassen, ha aktiviteter sammen, fortelle eventyr og leke sammen. Dette kommer vi tilbake til.

**Vi** hadde i høst **foreldremøte**, vi tenker at det nå snart er på tide med et nytt. Vi ønsker mer enn gjerne innspill, tanker og ideer fra dere som foreldre. Innspill på hva vi kan gjøre mer av, eller noe dere ønsker vi kan gjøre annerledes. Tenk gjerne litt på dette. Vi opplever at vi har en foreldre/barnegruppe som er gode med hverandre, som tar godt imot hverandre og nye som kommer. Fortsett slik, husk at dere er

rollemodeller for alle nye som kommer til oss. P.s. **Vi blir glade for innspill i**

**forslagskassen vår på gangen.** Vi håper på å kunne bidra til kjekke januar

dager i Smiodden åpen barnehage, hilsen fra pedagogisk medarbeider

Jeanette og pedagogisk leder Malin.

